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Programmi juhtkogu koosolek 

PROTOKOLL          15. november 2021 

Osalejad nõukogu liikmed: Andre Veskioja, Helen Kaskema (Raimond Strastini asendaja), Jane 
Mättik, Kaja Piirfeldt, Kerli Ats, Leho Verk, Merit Mikk, Olavy Sülla, Pille Koorberg, Roomet 
Sõrmus, Sirje Potisepp, Tanel-Taavi Bulitko, Toomas Tõrra (Aret Vooremäe asendaja), Tõnis 
Tänav (Siim Tiidemanni asendaja). 
Puudusid nõukogu liikmed: Hendrik Kuusk (sisu läbi räägitud enne koosolekut), Katrin Reili, 
Olav Kreen (sisu läbi räägitud pärast koosolekut). 

Osalenudd programmi elluviijad ja kutsutud: Airi Vetemaa, Elen Peetsmann, Hanna Tamsalu, 
Kairi Ringo, Kaisa Pajusalu, Lehti Veeväli, Taavi Kiisk. 

Päevakord: 

1. Teadmussiirde programmi ja horisontaalse valdkonna senine käekäik – ülevaade tehtust; 
2. Teabesalve analüüsi kinnitamine 
3. 2022 tegevusplaani kinnitamine 

 
 

1. Seni tehtud tegevuste ülevaade 

ÜhendPIPi raames on toimunud tegevusi nii veebis (57 tk) kui kontaktsena. Enamus Eesti 

maakondadest on kaetud. Palju jäi tegevusi sügisperioodi ning enamikes valdkondades on vajalik 

lepingutega tellitut tühistada või muuta.  

Horisontaalses valdkonnas on täitmisel veebilehe www.pikk.ee haldamine, teabesalve analüüs on 

esitatud kinnitamiseks. Toimunud on kaks konverentsi (Piimafoorum ja Digipööre) ja kolmanda vastu 

(Süsinikuneutraalne tootmine, 16.-17. detsember) on väga suur huvi. Majanduse, tootearenduse ja 

biomajanduse infopäevade ning koolituste korraldamine on olnud keeruline. Raskuseid on lektoritega 

ning väljakuulutatud päevi on vähese huvi tõttu tühistatud. Teabematerjalid ilmuvad plaanipäraselt. 

Kui nõukogu muudatused kinnitab, on 2021. aasta eelarve 156 150 eurot. Statistiline eelarve kasutus 

on koosoleku toimimise ajaks väike, kuid suuremahuliste tegevuste kohta esitataksegi maksetaotlused 

PRIAle alles detsembris ja jaanuaris.  

 Esitatud materjal protokolli Lisas 1 (slaidid) ja Lisas 2 (tabel) 

Arutelu: 

 Mis põhjustel väljakuulutatud päevadel ei soovita osaleda? Kes on konkreetsete teemade 

sihtgrupiks, teemade pealkirjad näivad olevat keskmisele ettevõtjale keeruliselt sõnastatud. 

Teemade lektorid on nõus korraldama vaid kontaktseid tegevusi, kuid seda takistab üldine tervislik 

olukord. Pakkuda tegevusi kui laiema finantsjuhtimise pealkirja alateemadena, suurema/ pikema 

koolitusprogrammina. Teavitusse lisatud seos toetustega ergutaks osalejaid.  

http://www.pikk.ee/
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 Tootearenduse teemalisi infopäevi toimub ka väljaspool ÜhendPIP tegevusi või teistes 

valdkondades – neid saab tühistada.  

 Osalemiseks on oluline aeg, mitte jätta kõiki sündmuseid sügisesse, pakkuda orienteeruv ajakava 

välja juba aasta alguses. Praegune sügis on pikk ja ettevõtjad on tootmisega hõivatud. 

Veebisündmustel osaletakse ka traktoriroolist. Sõltuvalt tootmisvaldkonnast on parimad ajad 

detsembrist kuni märtsini. Oleme liiga palju planeerinud, summaarne ajaline maht on ebarealistlik 

olnud.  

 Seoses keeruliste aegadega kohtumiste korraldamiseks on erinevate infopäevade ja koolituste 

teema ka põllumeestele suhteliselt komplitseeritud. Veebist ülekannet vaadata on hoopis midagi 

muud, kui minna kohale ja kolleegidega arutades saada teada teemadest, millest esineja vaid 

kergelt üle libises jne jne. Kogu infopäevade ja koolituste korraldus on kardinaalselt muutunud. 

 

Otsus: kinnitada tellimuse vähendamine vastavalt lisatud tabelile ja sealsetele põhjendustele 

järgmiselt: 

 Tühistada infopäev „Finantsaruandlus ja selle tõlgendamine“; 

 Tühistada infopäev „Käibekapitali juhtimine“; 

 Tühistada infopäev „Ettevõtete finantseerimine ja negatiivse omakapitali taastamine“ (2 tk); 

 Tühistada infopäev „Tootearenduse suurendamise võimalused“; 

 Tühistada infopäev „Turundus sotsiaalmeedias“ (2 tk); 

 Tühistada infopäev „Ökosüsteemi teenused põllumajanduses“ (2 tk); 

 Tühistada ühepäevane täienduskoolitus „Tootmisriskide juhtimine“; 

 Tühistada ühepäevane täienduskoolitus „Biomajandus, bioressursside väärindamine ja 

ärimudelid“ (2 tk); 

 Tühistada ühepäevane täienduskoolitus „Tootearenduse võimekuse suurendamine“. 

 

2. Teabesalve analüüsi kinnitamine 

Materjal teabesalve analüüsi kohta saadeti juhtkogu liikmetele ette. Analüüsi pikem tutvustus toimus 

7. septembril veebiseminari vormis, enne selle esitamise tähtaega. Analüüsi põhiküsimus oli: Kas ja 

kuidas sobiks olemasolev veebileht teabesalveks? Keskenduti tegevustele, mida on võimalik ÜhendPIPi 

kehtivuse jooksul ette võtta.  

Kõige olulisem on veebis oleva materjali uuendamine ja teemade seostamine – palju on aegunud või 

täiendamata teavet. Veebis on vajalik uuendada ka sisuarhitektuur ja otsingusüsteemid, et teabe 

leidmine oleks intuitiivne ja kasutajasõbralik. Sisuteabe uuendamise vajadus on analüüsis välja toodud 

foorivärvides, kus punaste toonidega on värvitud kõige kriitilisemad alamlehed. Veebis on kasutusel 

mitmeid funktsionaalsusi kuid nende täiendamisega saab tegeleda alles pärast uue veebi haldaja (IT-

toe) valimist. 2022. aastaks uute moodulite tellimise ettepanekut ei tehta. 

 Esitatud materjal protokolli Lisas 1 (slaidid) ja teabesalve analüüs veebilehel pikk.ee 

 

https://www.pikk.ee/valdkonnad/teadmussiirde-pikaajalised-programmid/uhendpip/
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Arutelu: 

Sündmuste kalendri kasutamine on aktiivne, detsembris on ka vähe selliseid päevi, kus tegevusi 
ei toimu. Esimeses järjekorras võiks mõtelda sündmuste teavituste automaatteavituste 
korraldamisele, andes kasutajaks registreerunule endale võimaluse valida, mis teemade teavitusi 
saada soovitakse. Ka esindusorganisatsioonid tunnevad pidevat koolitajate survet, palveid 
sündmuste toimumist teavitada. Infotulv on liiga suur, et saaks teavitusi saata õigetele 
sihtgruppidele.  

 

Otsus: kiita heaks teabesalve analüüs. 

 

3. 2022. aasta tegevusplaani kinnitamine 

Järgmise aasta tegevuste kava peab olema juhtkogus /nõukogudes kinnitatud ja Tellijale 

esitatud 1. detsembriks. Valdkondlikud nõukogud toimuvad järgmistel päevadel, ülevaade 

senini kavandatud tegevustest on esialgne. Sõltuvalt eelmise teadmussiirde programmi 

lõppemisest ja tegevuste hulgast on 2021. aastal ellu viidud tegevusi erineval hulgal. Ka 2023. 

kasutamiseks jääv eelarve on seetõttu samuti väga erinev.  

Juhtkogu poolt kinnitatavate tegevuste hulka tuleks kavandada teemasid, mida teistes 

valdkondades ei hõlmata ning need, mille mõju on temaatilisest valdkonnast laiem. 

 

 Esitatud materjal protokolli Lisas 1 (slaidid) ja Lisas 2 (tabel) 
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Arutelu: 

 Juhtkogu liikmetel on kokkupuuteid tipptasemel ettevõttejuhtidega, kes otsivad mentorlust. 

Otsivad võimalust rääkida organisatsiooni või inimeste juhtimisest teise ettevõttejuhi või 

eksperdiga. Praktiliste juhtimisülesannete lahendamiseks. Juhte ja mentoreid-eksperte on 

võimalik kokku viia infopäevade-koolituste käigus. Tavapärane nõuandeteenus või 

mentorlusteenus seda vajadust ei rahulda, mingit abi võib olla plaanitud põllumajandusjuhtide 

õpiringist. Kas tippjuhid on valmis õpiringi või koolitusele kokku tulema? Kas õpiringi piiratud 

kokkusaamiste arv ja grupina korduv kokkusaamine on juhtidele sobiv? Mentori erialane 

ettevalmistus on kriitiline faktor. Juhtimise oskuste arendamiseks kavandatud Liidrite Kool 

järgmisel aastal lühemate tsüklitena ja rohkem arv kordi on mõistlik mõte. 

 Majanduse teemade koondamist ühtsesse tervikusse (teavitades sellest terviktegevuse osadena) 

arutasime esimeses päevakorrapunktis. Maaettevõtluse artiklite sarja järele on vajadus eelkõige 

noortalunikel või alustavatel ettevõtjatel. 

 Ökosüsteemi teenused, biomajandus, taastav põllumajandus on praegusel ajal atraktiivsed 

sõnumid, nende teemalised sündmused on vajalikud. Ka nn „market gardening“ on innovaatiline 

ning noortele või alustavatele ettevõtjatele vajalik ja huvitav. 

 

Kodutöö 

Kavandatud tegevuste tabel saadeti juhtkogule kommenteerimiseks, tähtajaga 19. november 

2021. Saadetud tabelis olid juhtkogu istungi käigus tehtud ettepanekute järgi muudetud 

peamiselt majanduse ja juhtimise teemade tegevuste hulka ning sõnastusi. 

Küsimuste ja ettepanekute esitamise võimalust kasutasid: Olavy Sülla, Raimond Strastin, Sirje 

Potisepp, Olav Kreen, Merit Mikk, Kaja Piirfeldt, Roomet Sõrmus, Jane Mättik. Tõstatatud 

teemad: 

 Ettevõtluse teemade puhul on vaja töötada paremini sihtgrupi ja neile sobivate 

lektoritega. Infopäevade-koolituste arvu on võimalik veelgi vähendada. Õpiringide 

arvu saab vähendada. 

 Süsinikuneutraalsuse teema õppereisi osalejate arvu on võimalik vähendada. Süsiniku, 

digipöörde ja rohepesu teemat käsitletakse läbivalt paljudel sündmustel. 

 Konverentse on palju. Võimalusel rakendada osalustasu. Võimalus rakendada 

osalejate põhist ühikhinda. 

 Sõnastada ringi otseturustamisele suunatud väiketootmise teema. Välislektorite 

kaasamine on kulukas ja vajab teistsuguseid ühikuid. 

 Maaettevõtlusega alustamine korraldada artiklite ja taskuhäälingute 

kombinatsioonina. Noortele tegevuste suunamine võib olla mõistlik, kuid konverentsi 

ettevalmistamine võtab aega. 

 

Otsus: Kinnitada 2022 tegevuste nimekiri vastavalt lisatud tabelile (lisa 2). 
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 17 infopäeva, 3 konverentsi, 7 täienduskoolitust, 2 õpiringi, 1 õppereis, 21 

teabematerjali, 22 elektroonilist väljaannet ja teabesalve haldamine 

 Tellimuse arvestuslik maht 238 450 eurot.  

 

KOKKUVÕTE 

 2021. aasta tegevustest tuleb tegevusi tühistada, potentsiaalsetel osalistel ei ole aega. 

 Teabesalve analüüs kiideti heaks. 

 2022. aasta tegevuste valikut arutati koosolekul ning koosoleku järgselt kirjalikult. 

Kinnitati 74 tegevuste tellimine eeldatavas summas 238 450 eurot.  

 

Protokoll saadeti juhtkogu liikmetele kooskõlastamiseks 24. novembril, vastamise tähtaeg 
26. november kell 16. Täiendavaid ettepanekuid ei laekunud. Vastavalt juhtkogu töökorrale 
loetakse vastamata jätmist nõusolekuks. 
 

 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

Hanna Tamsalu 

Teadmussiirde programmi projektijuht 

(allkirjastatud digitaalselt) 

Kerli Ats 

Eestimaa Talupidajate Keskliit,  

ÜhendPIP juhtkogu esinaine 

 


